

Edvard Pedersens Biblioteksfond
v/sekretær Pia Herman
c/o Esbjerg Kommunes Biblioteker
Nørregade 19
6700 Esbjerg

Viborg, den 30.10.18

Ansøgning om støtte fra Edvard Pedersens biblioteksfond

Der ansøges om støtte til deltagergebyr på KL's Sundhedskonference 2019 for 3 personer (pr. person 2095 kr.) i alt 6.285 kr. samt 15.000 kr. til produktion af markedsførings- og formidlingsmateriale til messestand.

Samlet ansøgt beløb er 21.285 kr.

Beløbet søges inden for indsatsområdet: *Projekter der støtter sociale formål og integration*

Guidet fællessang – en ny metode for folkebibliotekerne

Udviklingsprojektet "Fællessang+ - metode til guidet fællessang", finansieret af Slots- og Kulturstyrelsen, adresserer borgernes behov for at være del af et fællesskab og styrker livsglæden hos det enkelte menneske. I projektet har Viborg Bibliotekerne, Horsens Kommunes Biblioteker og Randers Bibliotek siden februar 2018 samarbejdet om at udvikle et nyt bibliotekstilbud, som udspringer af bibliotekernes kerneydelser litteratur og musik med fællessangen og den faciliterede samtale som omdrejningspunkt. Vi kalder det *guidet fællessang*.

I guidet fællessang bruges musik og litteratur til at bringe mennesker sammen for at øge livsglæden, fremme den mentale sundhed og bidrage til en stærk følelse af samhørighed hos deltagerne. Dermed taler projektet overordnet ind i en kultur- og sundhedstematik, som har stor bevågenhed i både faglige og politiske sammenhænge.

Projektet evalueres af Nordjysk Center for Sund og Kultur, et center der bl.a. arbejder med at dokumentere kulturoplevelser, der forbedrer borgernes sundhed. I uge 43 blev deltagere på alle 3 biblioteker interviewet. Deltagere har reageret særdeles positivt på tilbuddet og metoden, så allerede nu kan vi konkludere, at projektet har skabt brugbare resultater. Projektet er et godt eksempel på en formidlingsindsats med et socialt formål i form af konkrete sociale og fællesskabende aktiviteter, der kan bidrage til at booste borgernes mentale sundhed.

Formidling af projektet i nye sammenhænge

Vi er nu nået til den afsluttende fase af projektet, hvor der er fokus på evaluering og formidling af resultaterne. I forbindelse med dette ønsker vi at synliggøre projektet i nye sammenhænge, hvor også fagfolk og politikere med interesse i sundhedsområdet ser og hører resultaterne og budskabet. Det er vigtigt, at folkebibliotekerne kommunikerer projektresultater til fagområder, som ligger udenfor biblioteksvæsnet for derigennem at udvide netværk og styrke mulighederne for nye samarbejdskonstellationer.

Vi håber, at en stand på KL's Sundhedskonference 2019 kan være medvirkende til, at flere fagfolk og politikere får øje på folkebiblioteket som samarbejdspartner og opdager folkebibliotekets potentiale, når det gælder borgernes livskvalitet og trivsel. Derfor er KL's sundhedskonference den 22. januar 2019 en relevant arena for bibliotekernes formidling.

Det ansøgte beløb

Med midler fra projektbevillingen fra Slots- og Kulturstyrelsen har vi købt en stand på KL's Sundhedskonference 2019, men der ud over ønsker vi hermed at søge Edvard Pedersens Biblioteksfond om midler til betaling af deltagergebyret til Sundhedskonferencen for 3 personer med tilknytning til projektet.

Disse indgår i projektets styregruppe og projektgruppe og er dermed godt klædt på til at formidle projektet. Deltagergebyret er pr. person 2095 kr. og der søges dermed om 6.285 kr. til denne post.

Desuden søges der om 15.000 kr. til produktion af markedsførings- og formidlingsmateriale, der kan indgå i messestanden. Dette vil potentielt kunne anvendes i andre formidlingsammenhænge, således at investeringen bliver bæredygtig og understøtter en bredere formidling af projektet. Der påtænkes både produktion af video og billedmateriale samt analogt formidlingsmateriale som plakater og postkort.

Samlet ansøgt beløb er 21.285 kr.

Jeg står naturligvis til rådighed, såfremt der skulle være yderligere spørgsmål til projektets indhold eller den ønskede formidlingsindsats på KL's Sundhedskonference 2019.

Venlig hilsen



Lone Engel Westphall

Projektejer Fællessang+ og afdelingsleder Læring og Viden, Viborg Bibliotekerne

Mail: lew@viborg.dk

Tel: 20560542